
OZIO 
AUAÇAo 

CPI 
CÂMARA MUNICIPAL 
BENEDITO LEITE-MA 

PUBLICAÇÃO MURAL 

RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2  06/2021-CMBL. Processo 
Administrativo 07/2021-CMBL. DO OBJETO: Serviços de internet via fibra óptica para 
Câmara Municipal de Benedito Leite/MA. CONTRATADO: URUCUINET TELECOM E 
INFORMATICA LTDA, CNPJ N 2  20.452.378/0001-33, Rua Getúlio Leitão, 199, Água 
Branca, Cep: 64.860-000, Uruçuí/PI. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40 - 
Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal de Benedito Leite - Serviços de 
Informática. VALOR: R$ 3.117,60 (três mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos). BASE 
LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a 
presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos 
interessados. Benedito Leite/MA, 14 de abril de 2021. Cleighton Borges Barros 
Presidente da Câmara Municipal de Benedito Leite/MA. 

.'. 

,'t.. 

( 1•  

Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.885-000, 
Benedito Leite/MA, CNPJ: 02.820.123/0001-02 



1 WV  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUARTA - FEIRA, 09- JUNHO - 2021 39 

o 

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE 
FARDAMENTOS PARA OS FUNCIONÁRIOS DO SAAE - SER-
VIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODO NA MO-
DALIDADE PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM. Os interessados deverão procurar a sede do SAAE - Ser-
viço Autônomo de Água e Esgoto, na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro, 
Codó - MA, onde poderão adquirir o Edital e seus anexos, mediante 
a entrega no setor de licitações de 01 (Uma) resma de papel de 500 
folhas, tamanho A4 e gratuitamente no Sistema de Acompanhamento 
de Contratação Pública - SACOP. Outras informações pelo telefone 
(99) 3661-1296 das 09:00 às 12:00 horas. Base Legal Lei 8.666/93 e 
seus articulados. Codó (MA), 07 de junho de 2021. ERIVELTOS DA 
SILVA DOS SANTOS - Pregoeir 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA 

RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/202 1-
CMBL. Processo Administrativo 06/2021-CMBL. DO OBJETO: 
Serviços de software integrado de contabilidade e folha de paga-
mento para Câmara Municipal de Benedito Leite/MÁ. CONTRA-
TADO: SISTEMA DE LOCACAO CONTABIL LTDA, CNPJ N° 
09.295.258/0001-37, Rua Coelho Resende, 929, sala 05 centro sul, 
Centro, Cep: 64.001-370, Teresina/PI. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 3.3.90.40 - Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal 
de Benedito Leite - Serviços de Informática. VALOR: R$ 6.003,00 (seis 
mil e três reais). BASE LEGAL: Art. 24, Inciso 11 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos inte-
ressados. Benedito Leite/MA, 01 de abril de 2021. Cleighton Borges 
Barros Presidente da Câmara Municipal de Benedito Leite/MA. 

EFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N° 26/2021-PMAPíMA. 
TOMADA DE PREÇOS N° 03/2021- CPL. A Prefeitura Munici-
pal de Alto Parnaíba - MA, através da sua Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços n° 03/2021-
CPL, do tipo menor preço global, às 09h:O0min horas do dia 25 de 
junho de 2021, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
situada na Avenida Rio Parnaíba, 820 - Centro, CEP: 65.810-000 - 
Alto Parnaíba - MÁ, cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada para execução de serviços de assessoria e consultoria em 
Assistência Social e na realização de conferência municipal de as-
sistência social e capacitaçiío às equipes e conselheiros, de interesse 
da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Munici-
pal de Alto Parnaiba - MA, na forma da Lei Federal n° 8.666/1993, 
aplicando-se os procedimentos determinados pela Lei Complementar 
n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e demais 
normas pertinentes à espécie. O edital e seus anexos estão à disposi-
ção dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Alto Parnaíba 
https: /w-ww.altoparnaiba.ma.gov.br, Sistema de Acompanhamento 
Eletrônico de Contratação Pública (SACOP) www.tce.ma.gov.br  e 

na Comissão Permanente de Licitação - CPL 
Avenida Rio Parnaíba, 820— Centro, CEP: 
ba - MÁ, de 2*  a  6*  feira, no horário das 
Poderá ser solicitado também através 
gmail.com. Esclarecimentos adiciona 
Alto Parnaíba- MÁ, 04 de Junho de 
Presidente da Comissão Permanente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRES 	- '° 014/2021 
- CCLIPMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0501/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos odontológicos 
presentes nas Unidades Básicas de Saúde do município de Barrei-
rinhas - MA. DATA DA ABERTURA: 22/06/2021 às 09h00min. 
(horário local). Local de Realização: Auditório da Secretaria de Mu-
nicipal de Turismo, na Av. Rodoviária, s/n, Bairro Boa Fé - Barreiri-
nhas/MA. Demais informações disponíveis em www.barreirinhas. 
ma.gov.br. Informações adicionais serão prestadas na CCL localiza-
da, na Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Bar-
reirinhas, Cep. n° 65.590-000 no horário de 08h00min às 12h00min 
de segunda a sexta-feira em dias uteis. Barreirinhas (MA), 04 de ju-
nho de 202 1.Aquilas Conceição Martins-Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021 
—CCL/PMB.PROCESSO ADMINISTRATIVO N°916/2021. OB-
JETO: Contratação de Empresa Especializada na área de Educação, 
para prestação de serviços de Assessoria Educacional, para revisar e 
propor melhorias ao município de Barreirinhas/MA, com a elabora-
ção, monitoramento e acompanhamento do SIMECIPAR, Adesão e 
Execução de Programas do Governo Federal, Captação de recursos 
com elaboração de Projetos Educacionais. DATA DA ABERTURA: 
23/06/2021 às 09h00min. (horário local). Local de Realização: Auditó-
rio da Secretaria de Municipal de Turismo, na Av. Rodoviária, s/n, Bairro 
Boa Fé - Barreirinhas/MA. Demais informações disponíveis em www. 
barreirinhas.ma.gov.br. Informações adicionais serão prestadas na 
CCL localizada, na Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro 
Centro, Barreirinhas, Cep. n° 65.590-000 no horário de 08h00min às 
I2h00min de segunda a sexta-feira em dias uteis. Barreirinhas (MA), 
04 de junho de 2021. Aquilas Conceição Marfins-Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 012/2021 - 
CCL/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1097.0112021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de apoio administrativo na preparação, organização, análise, 
orientação e acompanhamento dos processos de contratações públi-
cas. DATA DA ABERTURA: 25/06/2021 às 09h00min. (horário lo-
cal). Local de Realização: Auditório da Secretaria de Municipal de 
Turismo, na Av. Rodoviária, s/n, Bairro Boa Fé - Barreirinhas/MA. 
Demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br. 
Informações adicionais serão prestadas na CCL localizada, na Ave-
nida Joaquim Soeiro de Carvalho, SIN, bairro Centro, Barreirinhas, 
Cep. n° 65.590-000 no horário de 08h00min às 12h00min de segunda 
a sexta-feira em dias uteis. Barreirinhas (MÁ), 04 de junho de 2021. 
Áquilas Conceição Marfins-Presidente da CCL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021. 
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através 
da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei 
Federal n° 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, tor-
na público que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, sob o Regime de Empreitada por preço Global, do tipo me-
nor preço global, às 14h00min (Quatorze horas) do dia 30 de junho 
de 2021 na sala da Comissão Permanente de licitações cujo objeto é 

/ RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 06/2021-
CMBL. Processo Administrativo 07/2021-CMBL. DO OBJETO: 
Serviços de internet via fibra óptica para Câmara Municipal de Be-
nedito Leite/MÁ. CONTRATADO: URUCUINET TELECOM E 
INFORMATICA LTDA, CNPJ N° 20.452.378/0001-33, Rua Getú-
lio Leitão, 199, Água Branca, Cep: 64.860-000, Uruçuí/PI. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.3.90.40 - Manutenção e Funcionamento 
da Câmara Municipal de Benedito Leite - Serviços de Informática. 
VALOR: R$ 3.117,60 (três mil cento e dezessete reais e cinquenta 
centavos). BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas al-
terações. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos inte-
ressados. Benedito Leite/MÁ, 14 de abril de 2021. Cleighton Borges 
Barros Presidente da Câmara Municipal de Benedito Leite/MA. 

io situado na 
Parnai- 

17h. 


